

واکش عراقی به اظهارات وندی شرمن: درباره اراک و فردو هیچ توافقی با آمریکا نکرده‌یم

سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره کننده کشورمان، هرگونه توافق بر سر آب سنگین اراک و فردو با آمریکا را رد کرد. سه‌شنبه گذشته وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد آمریکا، در برابر کمیته روابط خارجی کنگره این کشور مدعی شده بود در جریان مذاکرات، درباره تأسیسات فردو و راکتور آب سنگین اراک پیشرفت‌هایی حاصل شده است و اکنون مهم‌ترین موار اختلاف ظرفیت غنی‌سازی و طول مدت توافق نهایی است.

به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در پاسخ به اظهارات وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا، درباره دستیابی به توافق در رابطه با راکتور اراک و تأسیسات غنی‌سازی فردو در کنگره آمریکا اظهار کرد: «حصول هرگونه توافق درباره اراک یا فردو تذبذب می‌شود و اصولاً هیچ توافق توافقی در هیچ‌یک از موضوعات مورد مذاکره از جمله درباره این دو سایت به دست نیامده و اختلافات همچنان باقی است.» عراقچی تأکید کرد: «تنها ملاک برای جمهوری اسلامی ایران نیازهای کشور بوده و در مذاکرات تنها بر اساس نیازهای کشور تصمیم گرفته خواهد شد.» روز سه‌شنبه گذشته وندی شرمن و دیوید کوهن، اعضای ارشد تیم مذاکره کننده آمریکا، در برابر کمیته روابط خارجی سنای این کشور حاضر شدند و روند مذاکرات هسته‌ای کشورمان را برای اعضای این کمیته تشریح کردند. شرمن در این جلسه از ارایه ضرب‌الاجلی دقیق برای رسیدن به توافق با ایران امتناع کرد. وی همچنین قول داد پیش از تعلیق تحریم‌های دیگر ایران، با کنگره مشورت کند. اما افزود: «دولت الزاماً به دنبال کسب تأیید قلمون گذاران نیست.» وندی شرمن درباره احتمال تصویب تحریم‌های بیشتر از جانب کنگره گفت: «معتمدیم در این مقطع تحریم‌های بیشتر

ایرانی، ما و شرکایمان در ۱۰۵۱ روز مذاکره دور خواهد کرد. دولت بر این اعتقاد است که تحریم‌های بیشتر الان می‌تواند مذاکرات را از مسیر خارج کند.» نکته دیگر در سخنان این دو مقام آمریکایی که خبرگزاری تسنیم آن را منتشر کرد، این است: «ما در مورد اختلاف ایران و ۱۰۵۱ است. شرمن گفت: «با ایران پیشرفت‌های محسوسی در حوزه‌های کلیدی شامل فردو، اراک و دسترسی آژانس داشتیم. با این حال اختلافات مهمی درباره این موارد و نیز برخی عناصر اساسی دیگر شامل مسأله محوری ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم که باید بخشی از یک برنامه جامع باشد، وجود دارد.» این اظهار نظر با واکنش سیدعباس عراقچی روبه‌رو شد و وی هرگونه توافق دیگر در خصوص اختلاف‌های ایران و ۱۰۵۱ دوره زمانی توافق است. در حالی که ایران حاکم زما توافق نهایی را امضا کرده است. شرمن گفت: «ما معتقدیم که دوره زمانی توافق نهایی باید دو رقی باشد و من عدد مشخصی را الان مطرح نمی‌کنم و تمایل دارم که آن را در جلسه‌ای خصوصی با شما در میان بگذارم.» این جلسه با اظهار نظرهای تند اعضای کنگره، به‌خصوص اعضای جمهوری خواهان، همراه بود. سناتور باب کروگر، از اعضای جمهوری خواهان این کمیته، رویکرد شرمن را «غیرمسئولانه» توصیف کرد. اما سناتور مارکو روبریو در اظهار نظر صریح رون‌مذاکرات را فاجعه‌بار خواند. ابریت منندز، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا نیز در ابتدای جلسه استماع این کمیته درباره مذاکرات هسته‌ای گفت: «ما از تعدیم مجدد مذاکرات حمایت نخواهیم کرد.» اما افزود: «اما اهدافم تحریم‌های بیشتری علیه ایران اعمال کنیم.» اما با وجود مخالفت‌های شدید اعضای کنگره با روند مذاکرات، موضع گیری‌های شرمن نشان می‌داد دولت او با همچنان به ادامه رازینی‌های دیپلماتیک متمایل است. شرمن در برابر فشار سناتورها برای پاسخ این که تا چه زمانی دولت گفت‌وگوها ادامه می‌دهد، از ارایه پاسخ دقیق طفره رفت. به نوشته واشنگتن پست، این اظهار فروری نشان داد وی نمی‌خواست تعهد دهد که تمدید فعلی مذاکرات آخرین بار خواهد بود.

اخبار دیپلماتی

افخم:

گزارش آمریکادرباره آزادی‌های دینی در ایران بی‌اعتبار است

مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، گزارش وزارت خارجه آمریکا در مورد آزادی‌های دینی در جهان از جمله ایران را فاقد اعتبار دانست و گفت: چنین گزارش‌هایی آیزاری و تنها با هدف اعمال فشار به سایر کشورها تهیه و منتشر می‌شود. به گزارش ایران، مرضیه افخم ضمن رد ادعاهای مطرح شده در این گزارش، یادآور شد: روند رو به رشد اسلام‌ستیزی در آمریکا تبعیض‌های سیستماتیک علیه مسلمانان و محدود کردن آزادی‌های اقلیت‌های دینی در جامعه آمریکا، این کشور را به یکی از بزرگترین ناقضان حقوق مذهبی تبدیل کرده است.

ایران به اقلیم کردستان نیرو و اعزام نگرده است

یک منبع مطلع در وزارت امور خارجه خبر منتشر شده توسط یک روزنامه عرب‌زبان مبنی بر ورود نیروهای ویژه ایرانی به اقلیم کردستان را تکذیب کرد. به گزارش ایران، این منبع مطلع در وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ برنامه‌ای برای اعزام نیروی رزمی نظامی به عراق ندارد.

بمباران غزه به دست نظامیان اسرائیل در روز گذشته و در شرایطی که تنها چند ساعت از اعلام توافق آتش‌بس ۷۲ ساعته اسرائیل و حماس می‌گذشت، به شهادت دهها فلسطینی ساکن نوار غزه منجر شد. بنا بر گزارش‌هایی که از بیمارستان‌های غزه مخابره شده است دست کم ۱۰۰ فلسطینی در نخستین ساعات نقض آتش‌بس در بی شلیک گلوله تانک‌های اسرائیلی در شرق رفح جان باختند. بنا بر اعلام مقامات درمانی غزه پیش از آن که موعد آتش‌بس قرار رسد نیز ۱۴ فلسطینی دیگر در نوار غزه به شهادت رسیدند. همچنین بنا بر اعلام ارتش اسرائیل ۵ تن از سربازان اسرائیلی در مرز غزه بر اثر آتش‌خیماره کشته شدند.

در جریان این حملات تا به حال یک‌هزار و ۵۰۰ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند که بسیاری از آنان کودکان و غیرنظامیان غزه بودند. در پی حملات تلافی‌جویانه مقاومت نیز دست کم ۶۴ سرباز اسرائیلی جان باختند و ۳ غیرنظامی نیز در جریان شلیک موشک‌ها ز غزه کشته شدند.

همچنین به دنبال حمله نیروهای اسرائیل به یکی از مدارس سازمان ملل در منطقه «جلیله» ۱۹ تن به شهادت رسیدند. این دومین حمله اسرائیل به مدارس سازمان ملل در غزه به شمار می‌رود. مردم غزه از این مدارس به عنوان سرپناهی برای صدها آواره فلسطینی استفاده می‌کنند که بنا بر قوانین

بین‌المللی می‌بایست از حملات خصمانه مصون باشد. ناوی بیلا، کمیسیونر حقوق بشر سازمان ملل نیز در روز پنجشنبه حملات اسرائیل به خانه‌ها، مدارس، بیمارستان‌ها و مراکز سازمان ملل را نقض آشکار کنوانسیون ژنو خواند. مقامات کاخ سفید نیز حمله به مدرسه سازمان ملل در غزه را «غیر قابل قبول و غیر قابل دفاع» خواندند. جاش ارنست،



سخنگوی کاخ سفید نیز با اشاره به محکومیت حملات اسرائیل از سوی سازمان ملل اعلام کرد که آمریکا خواستار تحقیقات کاملی در خصوص این حملات است. با این حال کاخ سفید در این بیانیه در خصوص مسئول این حملات توضیح خاصی نداد. با این حال با وجود محکومیت حمله به مدارس سازمان ملل از سوی کاخ سفید، اخباری در خصوص

با نقض آتش‌بس از سوی تل آویو

مدارس غزه زیر بمباران نظامیان صهیونیست

تأمین مهمات و تسلیحات تازه‌ای برای ارتش اسرائیل از سوی پنتاگون منتشر شد. تا بار دیگر حملات این رژیم به نوار غزه را مورد حمایت قرار دهد. سازمان عفو بین‌الملل نیز ضمن محکوم کردن ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه از دولت آمریکا خواست هر چه فوری کمک‌های نظامی‌اش به اسرائیل را متوقف کند. برایان وود سرپرست بخش کنترل سلاح و حقوق بشر در عفو بین‌الملل هشدار داد: دولت آمریکا با ادامه حمایت‌های نظامی خود از اسرائیل موجب ادامه نقض حقوق بشر از طریق نیروهای اسرائیلی می‌شود و روابط آتش‌ای جنگ را تشدید می‌کند.

مخالفت سنای آمریکا با کمک به تجهیز گنبد آهنین

روز گذشته در نهایت سنای آمریکا نتوانست در خصوص توافق برای ارسال کمک به متحد خود به نتیجه برسد. تلاش سنای آمریکا برای ارسال کمک‌های نظامی به اسرائیل در پی مخالفت و نگرانی جمهوری خواهان از افزایش بدهی‌ها در حد کاغذی روی میز سنای آمریکا باقی ماند و راه به جایی نبرد. به موجب این بسته حمایتی پیشنهادی دموکرات‌ها آمریکا کمک‌هایی را به ارزش ۲/۷ میلیارد دلار برای تقویت قوای نظامی در اختیار اسرائیل قرار می‌داد. ۲۲۵ میلیون دلار از این کمک‌ها به سیستم دفاع گنبد آهنین اسرائیل اختصاص یافته‌بود.

مخبر: AP

۵ ادعای اسرائیلی هادر مورد غزه و دلایل نادرست بودنشان

حماس در غزه، به دست عوامل اسرائیل، بار دیگر آتش‌بس را نقض کرده و به دنبال آن حملات هوایی ابروه اسرائیل آغاز شد و ۱۳۲ فلسطینی کشته شدند. احمد جباری، پیش از شهید شدن، داشت شرایط را برای راه‌حلی دیپلماتیک از بی‌طرفی در جریان حملات کنونی اسرائیل به غزه، موشک‌های حماس اسرائیل را تهدید نمی‌کند. اسرائیل به اختیار خودش جنگ کنونی با حماس را آغاز کرد. اسرائیل بدون کوچکترین مدرکی، کشته شدن ۳ نوجوان اسرائیلی را به جناح‌های سیاسی غزه نسبت داد. با گذشت ۴ هفته از آغاز جنگ و کشته شدن بیش از ۷۰۰ فلسطینی، اسرائیل هنوز هیچ مدرکی در مورد این ادعا ارایه نکرده است. در جریان عملیات ۱۰ روزه بازگشت برادران، اسرائیل ۸۰۰ فلسطینی را بدون هیچ اتهامی بازداشت کرد. ۹ شهر جنگ عادی را به حماس رساند و به حدود ۱۳۰۰ ساختمان مسکونی، تجاری و عمومی حمله کرد. این عملیات اسرائیل به منظور دوباره دستگیر کردن اعضای از حماس بود که تبادل زندانیان گیلگامد شلیط در سال ۲۰۱۱ از آن شده بودند. حملات موشکی حماس در پاسخ به این اقدامات تحریک‌آمیز اسرائیل بوده است و اسرائیل می‌گوید در برابر این حملات، گزینمای غزه دست‌زدن به عملیات نظامی گسترده ندارد.

۲- اسرائیل در سال ۲۰۰۵ از غزه خارج شد. اسرائیل می‌گوید در سال ۲۰۰۵ به اشغال غزه پایان داده و تمام نیروها و مهاجران اسرائیلی را از این منطقه خارج کرده است. پس از آن حماس در نوار غزه را قلمرو دشمن نامید و علیه مردم آن اعلام جنگ کرد. این ادعای اسرائیل به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست. گرچه هزار مهاجر اسرائیلی و فلسطینی نیز برای ادعاهای آن که حضور نامشروع این مهاجران دفاع می‌کردند، از غزه خارج شدند، اما کنترل موثر غزه همچنان در اختیار اسرائیل ماند و مطابق بند ۴۲ مقررات ۱۴ه، اسرائیل هنوز هم نیروی اشغالگر به شمار می‌رود. از آن زمان تاکنون حریم هوایی، آب، حوزه الکترومغناطیسی، ثبت هویت مردم و ترسحات کالاهای غزه در اختیار و زیر نظر اسرائیل بوده است.

۳- اسرائیل استدلال می‌کند که عقب‌نشینی‌اش از غزه نشان می‌دهد که پایان دادن به اشغال منجر به صلح نخواهد شد. برخی حتی پیشتر می‌روند و می‌گویند فلسطینی‌ها فرصت ایجاد یک منطقه

سعادتمند را حریف و میل کرده‌اند تا بهشتی برای تروریست‌ها بسازند. هدف چنین موضع‌گیری‌هایی این است که مسئولیت اسرائیل در برابر نوار غزه و کرانه باختری را بپنهان کنند.

فلسطینی‌ها باید زوری کنترل سرنوشت خودشان را تجربه کنند. در ژانویه ۲۰۰۶ که حماس توانست برنده انتخابات پارلمان شود، اسرائیل بلافاصله می‌پذیرد نومنتشر می‌کنند. در سال ۲۰۰۷ که حماس به فتح نزدیک شد، اسرائیل محاصره‌اش را متنگر کرد. محاصره غزه فاجعه‌ای انسانی در این منطقه پدید آورده است. ساکنان این منطقه به آب، برق و خدمات اولیه پزشکی دسترسی ندارند. نه تنها اسرائیل به اشغال غزه پایان نداده است، بلکه شرایطی ایجاد کرده که فلسطینی‌ها در دراز مدت نمی‌توانند تحت آن شرایط دوام بیاورند.

۴- این عملیات اسرائیل، مانند عملیات‌های پیشین، با شلیک موشک‌هایی از درون غزه آغاز شد.

اسرائیل ادعا می‌کند عملیات جنگی جاری و عملیات‌های پیشین در نوار غزه، در واکنش به موشک‌های شلیک شده از خاک غزه بوده است. شواهدی که از سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ وجود دارند، این ادعا را رد می‌کنند. اول، بنا بر گزارش وزارت خارجه اسرائیل، بیشترین کاهش حملات موشکی از طریق فرآیندهای دیپلماتیک به دست آمده تا عمل نظامی. گزارش این وزارت‌خانه نشان می‌دهد میان حملات نظامی اسرائیل به غزه و فعالیت نظامی حماس، نسبتی مستقیم وجود دارد. حملات موشکی حماس در واکنش به حملات نظامی اسرائیل افزایش می‌یابد و با کاهش یافتن حملات اسرائیل، حملات موشکی حماس نیز کاهش می‌یابد. آتش‌بس بزرگترین امنیت را به منطقه آورده بود. در ۲۰۰۸، طی ماهی ۴ مذاکرات صلح پیشنهادی مصر جریان داشت، شبه‌نظامیان فلسطینی تعداد موشک‌های شلیک‌شده را بسیار محدود کردند و حتی به صفر رساندند. با وجود این امنیت و آرامش نسبی، اسرائیل آتش‌بس را شکست و حملات هوایی و زمینی را آغاز کرد که در عرض ۲۲ روز منجر به مرگ ۱۴۰۰ فلسطینی شد. در نوامبر ۲۰۱۲، ترور قاتونی احمد جباری، فرمانده شاخه نظامی

استراتژی نامیده شده بود (دکتر بن داها) به احتمال

اسرائیل به این حرف عمل کرده است. در سال ۲۰۰۹، یازسی‌های سازمان ملل در غزه نشان داد «ارزیابی شواهد موجود نشان می‌دهد آنچه بهترین استراتژی نامیده شده بود (دکتر بن داها) به احتمال

یادداشت

انرژی هسته‌ای و سینرژی مقاومت ضد صهیونیستی

نادر صدیقی |

وزیر خارجه ترکیه در پاسخ به پرسش مربوط به احتمال دبیر کلی وی در حزب حاکم پس از پیروزی محتمل اردوغان در انتخابات، بیاست جمهوری، فهرستی از فعالیت‌های هر روزه خود در جهت حمایت از مردم غزه را ردیف کرده می‌گوید چنان در شغل خود مستغرق شده که فرصتی برای فکر کردن به مقوله جان‌شنینی نمی‌یابد (تلویزیون ۴ خبر، ترکیه، دوم مرداد) مسأله‌سازای ایران چنان سایه سنگین خود را بر سیاست خارجی کشورمان تحمیل کرده که وزیر خارجه کشورمان نمی‌تواند بگوید اولویت نخست او مسأله غزه و فلسطین است. آتش‌افروزی صهیونیستی بر آسمان سیاست و زمین زیست مسلمان، آتش تزارعات قومی و فرقه‌ای از شمالی و سوریه تا عراق و افغانستان دست‌کم تا یک دهه آینده دست از سر ساکنین این حوزه وسیع از جغرافیای اسلام بر نخواهد داشت و بنابراین باید پاسخ مسأله را در همان سطحی از کلیت انتشار داد که این تزارعات در آن عمل می‌کنند. به عبارت دیگر، تمرکز هسته‌ای و کانونی حول یک موضوع خاص به‌رغم همه اولویت‌انکار ناپذیر خود نمی‌تواند جان‌شنین مسأله حیاتی صلح و جنگ باشد. به تعبیر روشن‌تر هر گام اعتمادسازی هسته‌ای در ژنو و وین و نیوورک باید با یک گام (و بلکه صد گام) صلح‌سازی در کابل و دمشق و بغداد و قاهره و تریپولی همراه شود. به این ترتیب در حالی که دشمن صهیونیستی می‌کوشد انرژی هسته‌ای را به امری انرژی گری بدل کرده و مانع انرژی‌گذاری ایران در عرصه صلح‌سازی و تنش‌زدایی منطقه‌ای شود، باید از خلال توسعه همکاری‌های منطقه حول صلح‌سازی و تنش‌زدایی از عرصه مناسبات

یادداشت

زیدافقیقادر دستور کار قرار داشته است.»

بنابینه گزارش‌های انجمن بین‌المللی وکیلان، پزشکان حقوق بشر در اسرائیل، ناظران حقوق بشر و سازمان عفو بین‌الملل، اسرائیل در عملیات «سرب مذاب» مستقیرا می‌نظامیان را هدف قرار داده یا با بی‌دقتی باعث مرگ غیرنظامیان شده است. اسرائیل به هیچ‌جهاز کشتار غیرنظامیان خودداری نمی‌کند، بلکه آنها را به‌عنوان هدف‌هایی برای حمله در نظر می‌گیرد.

۵- حماس تسلیحاتش را در خانه‌ها، مساجد و مدارس نگهداری می‌کند و از شهروندان به‌عنوان سپهرانسانی استفاده می‌کند.

این یکی از مؤدیانه‌ترین استدلال‌های اسرائیل است: زیرا فلسطینی‌ها را مسئول مرگ خودشان معرفی می‌کند و حتی قربانی بودن‌شان را طور دیگری نشان می‌دهد. اسرائیل در سال ۲۰۰۶ در جریان حمله به لبنان و در سال ۲۰۰۸ در جریان حمله به فلسطین نیز همین استدلال را به کار گرفت. اسرائیل تاکنون در مورد این ادعا که حماس از ساختمان‌های شهری برای انبار کردن تسلیحات استفاده می‌کند، چیزی جز چند طرح کار تونی منتشر نکرده است. در دو موردی که حماس واقعا در مدارس برای انبار کردن سلاح استفاده کرده بود، مدارس خالی بود. این مدارس خودشان موشک‌ها را کشف و نقض حرم‌شان اعتراض کردند.

سازمان‌های حقوق بشری بین‌المللی که این ادعاها را بررسی کرده‌اند، گزارش داده‌اند که چنین چیزی حقیقت‌نادر است. این بررسی‌ها مسئولیت تعداد زیاد کشته شده‌ها در جریان جنگ ۲۰۰۶ اسرائیل با لبنان را متوجه اسرائیل دانستند.

در واقع این خودسربازان اسرائیلی بوده‌اند که از شهروندان فلسطینی به‌گونه‌ای نظام‌مند به‌عنوان سپهر انسانی استفاده کرده‌اند. در جریان حمله اسرائیل به کرانه باختری در سال ۲۰۰۲، سربازان اسرائیلی کودکان فلسطینی را جلوی شیشه خودروهایشان می‌سندند و آنها را مجبور می‌کنند وارد خانه‌هایی شوند که احتمال داشت نظامیان در آنها حضور داشته‌باشند.

حتی اگر فرض کنیم ادعاهای اسرائیل درست باشد، قوانین مربوط به حقوق بشر اسرائیل را منجر می‌کنند از این حرفی نیست. اما اگر هم حماس دقیقاً به اهداف نظامی حمله می‌کرد، از نظر اسرائیل تفاوت چندانی نداشت. اسرائیل هر نوع مقاومتی را که در حالت محاصره وجود داشته باشد، که برای اهداف نظامی استفاده می‌شود یا نه. اگر در چنین موردی تردید وجود داشته باشد، که «هدفی در حالت معمول برای اهداف غیرنظامی استفاده می‌شود، مانند عبادت‌خانه مسکونی یا مدرسه، به منظور کمک به عملیات‌های نظامی استفاده می‌شود، باید فرض شود که از این ساختمان برای اهداف نظامی استفاده نمی‌شود.»

گذشته، بیش از ۴ هزار خانه مسکونی را ویران کرده است. چندین خانه از این تعداد در حالی ویران شده که ساکنان شان داخل خانه به سر می‌برده‌اند. علاوه بر این ۶ کلینیک ویران شده است، بیش از ۴ هزار نفر مجروح و بالای ۱۰۰۰ فلسطینی شهید شده‌اند. این تعداد تجاوز اسرائیل از قوانین بشر دوستانه را به‌وضوح نشان می‌دهد.

به جز مسائل مربوط به حقوق بشر، سوال اصلی این است که هدف اسرائیل از این حملات چیست؟ اگر نودین حماس زیر تمام منطقه غزه تونل حفر کرده باشند چه؟ (معلوم است که این کار را نکرده‌اند، اما اجازه بدهید فرض کنیم که چنین باشد) طبق منطق اسرائیل، تمام ۱/۸ میلیون فلسطینی ساکن در غزه، سپهر انسانی هستند. آن هم تنها به این دلیل که در غزه به دنیا آمده‌اند! راه‌حل این است که تمام ۳۶۰ کیلومتر مربع مساحت نوار غزه در هم کوبیده شود و جهان نظاره‌گر این فاجعه انسانی باشد!

منبع: thenation.com